■PDT-337a■
ＡＬ－10型
揚程式安全弁
取扱説明書
  この度はヨシタケ製品をお買上げ頂きまして誠にありがとうございました。
   お求めの製品を正しく安全にご使用して頂くために、ご使用になる前に必ず本文
をお読みください。又、この書類は大切に保存して頂きますようお願い致します。
－－－－－本文の中で使用されている記号は以下のようになっています。－－－－

※機器が損傷する恐れがあります。
注意
ご使用して頂く前に、製品に付いている銘板表示内容とご注文の型式の仕様内容
を照合してください。
※内容が違っている場合は、使用しないで当社にお問い合わせください。
-2-
■PDT-337a■
3. 寸法及び質量
⚫ AL-10 レバー無（表 1.及び図 1.参照）
表 1.AL-10 レバー無
呼び径
寸法(mm) 吹出し面積
(mm2)
質量
(kg) d L H1 H D
15A Rc 1/2 40 40 142 16 20.1 1.0
20A Rc 3/4 45 50 161 21 34.6 1.5
25A Rc 1 50 60 181 26 53.0 1.8
32A Rc 1 1/4 60 70 219 33 85.5 3.1
40A Rc 1 1/2 65 75 237 41 132.0 4.5
50A Rc 2 80 85 271 51 204.2 6.2
図 1.AL-10 レバー無 構造図
No. 部品名
１ ばね箱
２ 弁箱
３ キャップ
４ 弁体
５ 弁座
６ シートリング
７ 弁棒
８ 下部ばね受
９ 上部ばね受
10 ばね
11 調節ねじ
12 ロックナット
13 リング止めボルト
14 リング止めナット
15 銘板
圧力溜
-3-
■PDT-337a■
⚫ AL-10 レバー式（表 2.及び図 2.参照）
表 2.AL-10 レバー式
呼び径
寸法(mm) 吹出し面積
(mm2)
質量
(kg) d L H1 H D
15A Rc 1/2 40 40 154 16 20.1 1.0
20A Rc 3/4 45 50 173 21 34.6 1.5
25A Rc 1 50 60 193 26 53.0 1.8
32A Rc 1 1/4 60 70 232 33 85.5 3.1
40A Rc 1 1/2 65 75 250 41 132.0 4.5
50A Rc 2 80 85 284 51 204.2 6.2
図 2.AL-10 レバー式 構造図
No. 部品名
１ ばね箱
２ 弁箱
３ キャップ
４ 弁体
５ 弁座
６ シートリング
７ 弁棒
８ 下部ばね受
９ 上部ばね受
10 ばね
11 調節ねじ
12 ロックナット
13 リング止めボルト
14 リング止めナット
15 レバー
17 割りピン
16 レバーピン